上海市生态环境局关于 2023 年度上海

碳排放配额有偿竞价发放的公告

依据《上海市碳排放管理试行办法》（沪府令〔2013〕

10号）和《上海市生态环境局关于印发〈上海市纳入 2023

年度碳排放配额管理单位名单〉和〈上海市 2023年度碳排

放配额分配方案〉的通知》（沪环气候〔2024〕32号）有关

规定和要求，经研究决定，开展本市 2023年度碳排放配额

有偿竞价发放，具体事项公告如下：

一、发放时间

2024年 5月和 7月最后一个交易日。

二、发放总量

两次配额有偿发放的数量分别为 100万吨，总计 200万

吨。

三、发放方式

由上海环境能源交易所通过上海碳排放现货交易系统

组织竞价发放。

四、参与人资格

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

本市纳入配额管理的单位和上海环境能源交易所碳排

放交易机构投资者均可参与竞买。竞买人需提前完成交易开

户等工作。

五、申报竞买量

单个本市纳入配额管理的单位申报竞买量不得超过 10

万吨，单个投资机构申报竞买量不得超过 5万吨。

六、竞买底价和成交

竞买底价为本市前 6个月碳排放配额（SHEA）所有挂

牌成交的加权平均价。具体价格由上海环境能源交易所公布。

竞买人报价不得低于竞买底价，在申报时间结束时按照

价格优先、时间优先原则对申报进行配对成交，依发放总量

内的最低申报价作为统一最终成交价格。

七、其他事项

（一）此次配额有偿竞价发放的收入按规定缴入国库。

（二）此次碳排放配额有偿竞价发放具体事宜由上海环

境能源交易所另行发布。

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

上海市生态环境局

2024年 5月 21日

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！